
                     

Motie 

De raad van de gemeente Scherpenzeel in vergadering bijeen op 11 februari 2021.

Gelezen het voorstel van 12 januari met betrekking tot het Nota van bevindingen 
(Rapport Frissen),

overwegende dat:
 Volgens het rapport Frissen een verharding in de verhoudingen in de gemeenteraad ontstaan 

is.
 Dat deze verharding veroorzaakt is door het proces van het dossier ‘bestuurlijke toekomst’ 

waarin de gemeente Scherpenzeel zich bevindt.
 Dat raadsfracties en college stappen kunnen en moeten zetten om de verhoudingen te 

verbeteren door overeen te komen hoe om te gaan met verschillende standpunten.
 Dat dit niet betekent dat iedereen gelijk kan krijgen, maar dat elke partij haar oordeel in 

stand mag houden. 

Besluit:
 Constructief en recht doend aan ieders oordeel, te opereren vanuit de opgaven waar 

Scherpenzeel voor staat, op een zodanige wijze dat:
o Raad en indirect het college de bereidheid hebben om met respect voor elkaars 

standpunt te opereren,
o Raad en indirect het college het onderlinge politieke debat aangaan, waarbij de 

meningsverschillen mogen blijven bestaan, maar overeenkomst is over het omgaan 
met die meningsverschillen, met name op het dossier ‘bestuurlijke toekomst’,

o Deze bereidheid voor alle partijen resulteert in een acceptabele uitkomst wat het 
democratische proces betreft,

en gaat over tot de orde van de dag.

Namens,

SGP, de heer M.J. Zwankhuizen

Scherpenzeel, 11 februari 2021


